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Lehrveranstaltungen Meschede FB 11

MASCHINENBAU-DATENTECHNIK

Mathematisch—naturwissenschaftliche

Grundlagenfacher
110100 M2 Mathematik Il (Ma)
V2 Mi 8.00 - 9.35
v Do 8.00- 935
ua: Di  10.00-11.35
1 Fr 1140 -13.15
Ui Di  1230-13.15
Di  13.20 -14.05
S1: Di 8.00 - 8.45
Di 8.50 - 9.35
110101, K4 Angewandte Mathematik (AMa)
V2. Di  800- 935
Ui: Di 10.00 -10.45
110110 M2 Physik | (Ph)
Va2 Do 10.00-11.35
Ui: Mi  10.00 —10.45
Mi 1050 -11.35
Mi 11.40-1225
kPt Mo 10.00-11.35
Di 10.00-11.35
Do 14.10-1545
Do

156.50 -17.25

Technische Grundlagenfacher

110200 M2
110201 F4
110205 F4/

K4

Datenverarbeitung Il (DV)

Vi Fr 10.00 -10.45
U1 Fr 10.50-11.35
I Mo 10.00 -10.45
Mo 10.50-11.35
Di  10.00 -10.45
Di 1050-11.35
Datenverarbeitung Il (DV)
V. 2: Mo 8.00- 935
Elektrotechnik Il (ET)
Va: Mo 11.40-13.15
Ui: Do 1230-13.15
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4.1
10.2
2.6
9.7
4.3

4.1

1.3

24

14
2.4

Holker
Enders

Holker

Wiedenroth

Klasen

Geipel

Witt

Draeger
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110210

110211

110212

110213

110214

110215

110216

110217

110220

214
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M2

=
K6

M2

Fa/
K4

F4/
K4

M2

K4

K6

K4

Konstruktionslehre | (Ko)

Va3 Mo 11.40-13.15
) Fr 8.00 - 845
U1: Fr 850- 935
U3: Mo 14.10-16.35

Do 14.10-16.35
Konstruieren mit Aluminium Il (KoA)
V1: Mo 14.10-14.55
U Mo 1550 -15.45
Rechnergestiitztes Konstruieren |
(CAD)
Va: Mi  13.20 -14.55
uit: Mi  15.00 -15.45
Rechnergestiitztes Konstruieren |
(CAD)
V2 Di 14.10-1545
Ui: Di 1550 -16.35
Rechnergestiitztes Konstruieren Il
(CAD)
Va: Fr  10.00-11.35
ui: Fr 11.40-1225
Technische Mechanik Il (Me)
V2: Do 11.40-13.15
2 b Di 8.00 - 845

Di 8.50 - 9.35
S Mi  10.00 -10.45

Mi 1050 -11.35

Mi  11.40-12.25
Hohere Mechanik | (HMe)
V2 Mo 8.00- 935
ut: Di  10.50-11.35
Hohere Mechanik Il (HMe)
Vit Mo 11.40-1225
S1: Mo 12.30-13.15
MeBtechnik | (MT)
Ve Do 800- 935
Ui Mi  1230-13.15
L% Mo 14,10 -1455

Mo 15.00 -15.45
Do 14.10-14.55
Do 15.00-15.45
Do 15.50-16.35
Do 16.40-17.25

a
b

I = B ¢ = sV}

24

9.7

10.3

24
1.35

2.3
1.35

4.1
2.6
7.1
26
9.7

9.0

10.2

9.0
9.9

$6.2

Wirries

Reinhart

Sturmath

Wirries

Sturmath

Petry

Klein

Klein

Wiedenroth




110221

110225

110226

110230

110235

110236
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K6

K4

K6

K4

M2

F4/Fé

Lehrveranstaltungen Meschede FB 11

MeBtechnik lll (MT)

-~Cc a0 on

Y Do 1230-13.15
L1 Di 1230-13.15
Di 13.20-14.05
Di 14.10-14.55
Di 15.00 -15.45
Di 1550 -16.35
Di 16.40-17.25
Stromungslehre Il (SL)
Ve Mo 10.00-11.35
L1 Di 13.20-14.05
Di  14.10-14.55
Di 15.00 -15.45
Hohere Stromungslehre Il (HSL)
V1 Di 11.40-1225
| S Mo 13.20 -14.05
Mo 14.10-14.55
Mo 15.00-15.45

Waérmelehre Il (WL)

Va: Mi
1:2: Do
Lags Do

8.00 - 9.35
10.00 -11.35
11.40 -13.15

Werkstoffkunde Il (WK)

V2 Mo
S Mi
Mi
Mi
0 Mo
Mo
Mo
Mo
Di
Di
Di
Di
S Di
Di
Di
Di

Sondergebiete der Werkstoffkunde

(SWK)
Vea: Mo
S1: Mi
2 Mi
Mi
Do
Do

8.00 - 9.35
10.00 -10.45
10.50 -11.35
11.40 -12.25
14.10 —14.55
15.00 -15.45
15.50 -16.35
16.40 -17.25
14.10 - 14.55
14,50 —15.45
15.50 -16.35
16.40 -17.25
11.40 -12.25
12.30 -13.15
14.10 - 14.55
15.00 —15.45

10.00 -11.35
1230 -13.15
14.10 -15.45
15.50 -17.25
14.10 -15.45
15.50 -17.25

OO0~ =0 0O

oo o

2.3
6.2

6.1

6.2

2.3
10.2

9.0

14
9.7

10.2
26
2.4

6.5

6.3

F R
6.5

Wiedenroth

Tiliner

Tillner

Geipel

Schweins

Belthle

Schweins
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Technische Anwendungsfacher

110300

110301

110 305

110306

110310

110311

110315

110316

110317

110320

216

K4

K6

F4/
K4

F6/
K6

Fa/
K4

Ké

F4

K4

F6

F6

Apparatebau (AB)
V2: Di 14.10-1545
Ut: Di 1550-16.35

Sondergebiete des Apparatebaus Il

(SAB)
Vi1 Mo 10.00-10.45
Ui Mo 1050-11.35

Baumaschinen | (BM)

V1: Do 14.10-1455
uit: Do 15.00-15.45
S1: Do 1550 -16.35

Baumaschinen Il (BM)

Vi1 Di  14.10-1455
Uit Di  15.00-1545
S1: Di 1550 -16.35

Energietechnik | (EnT)
Vit Mi  14.10 -14.55
S1: Mi 1500 -1545
Mi 1550 -16.35
L ¥ Mo 14.10 -14.55
Mo 15.00 —15.45
Mo 1550 -16.35
Mo 16.40-17.25

Energietechnik lll (EnT)

V3: Mi  1140-1225
Do 8.00- 935

S1: Mi  1230-13.15

Fertigungsverfahren Il (FV)

Va3: Di 8.00 - 9.35
Mi 8.00 - 845

L2: Mi  13.20 -14.55
Mi  15.00 -16.35
Do 13.20-14.55
Do 15.00-16.35

Fertigungsverfahren Il (FV)
va: Mi  10.00-11.35

Fertigungsverfahren IV (FV)
Va2 Di 11.40-13.15
3 Do 11.40-1225

Fordertechnik Il (F6T)

Vi Fr 10.00-10.45
Ui Fr  10.50-11.35
S1: Do 1230-13.15

0oL oW

o o

9.0

10.2

6.1

10.3

6.1

2.5

2.3

13
14
6.3

2.4

4.1

2.4

74

7.1

Klein

Klein

Reinhart

Reinhart

Petry

Holker

Beilthle

Belthle

Hunold

Wirries




110325

110326

110330

110335

110336

110337

110340

110345

110350

110355
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Fe/
K6

Ké

K8

F4

K4

K6

Ké

F4/
K4

K6

K6

Hydraulik und Pneumatik (Hy)

Lehrveranstaltungen Meschede FB 11

va: Di 10.00-11.35

S1: Mo 8.00- 845

L1 Mo 850- 935 a
Di 8.00 - 845 b
Di 8.50 - 9.35 c

Hydraulische Stromungsgetriebe

(HSG)

N1 Mo 8.00- 845

St Mo 850- 935

Klimatechnik (KIiT)

Vil Mi  10.00 -10.45

U3 Mi  1050-11.35

LE Mi  11.40-1225

Kolbenmaschinen (KM)

' Fr 800- 935

LY Mo 14.10-14.55 a
Mo 1500 -15.45 b
Mo 1550-16.35 c
Di  14.10-14.55 d
Di 15.00 -1545 e

Kolbenmaschinen | (KM)

e Di 8.00 - 9.35

ut: Di  11.40-12.25

Kolbenmaschinen Il (KM)

vz Do 10.00-11.35

Lt Mo 15.50-16.35

Maschinendynamik Il (MDy)

vae: Mi  10.00-11.35

ProzeBdatenverarbeitung | (PDV)

Ve Fr 11.40-13.15

Bk Mo 15.00-15.45 a
Mo 15.50-16.35 b

155 7 Fr 10.00 -10.45 a
Fr  10.50-11.35 b

Sondergebiete der Mefitechnik (SMT)

Va: Mi  8.00- 935
L2 Mi  14.10-1545
Sondergebiete der Steuer—u.
Regelungstechnik (SRT)
Y2 Mo 8.00- 935

24 Mo 10.00 -10.45
L1 Mo 10.50-11.35

71

5.1

10.2

10.3

B~
G

10.2
9.0

2.3
9.9

6.1

6.1

14

2.3
6.2

9.7

24

Oevenscheidt

Tillner

Geipel

Enders

Enders

Holker

Wiedenroth

Nerz

Wiedenroth

Reinhart
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110360

110365

110370

110375

110376

110377

110380

110385

110390

110395

110396
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F4

Fe/
Ké

K4

F4

K4

Ké

Fe/
Ké

K&

F4/

K4

F6/
K6

SchweiBtechnik | (SchT)

Va2: Do 10.50-12.25 7.1
S1: Mi 11.40-1225 2.4
Speicherprogrammierbare

Steuerungen (SPS)

ve: Mi 800- 935 71
Uit Fr 1140-1225

L2; Di 8.00- 9.35 a 9.1

Fr 8.00- 935 b

Stahlbau | (StB)

Va: Di 8.00 - 9.35 9.7
ut: Di 10.00 -10.45
Stromungsmaschinen (SM)

Ve: Mi  10.00-11.35 14
=1 Mo 14.10-1455 9.9
Stromungsmaschinen | (SM)

VZ2: Fr 8.00- 9.35 9.0
L Mi  13.20 -14.05 a 5.1

Mi 1410 -14.55 b
Mi  15.00 -15.45 c

Sondergebiete der Strmungs-

maschinen (SSM)

v Di 10.00-10.45 23
S1: Do 11.40-1225

Lk Mo 15.00-15.45 9.9
Technisches Englisch (TE)

S2: Do 14.10-1545 4.1
Thermische Verfahrenstechnik (TVT)

vae: Fr 800- 9.35 10.2
U2: Fr 11.40-13.15

5 ¢ Do 850-935 6.1
Werkzeuge | (Wzg)

Vi1 Fr 10.00-10.45 8.0
S1: Fr  10.50-11.35

Werkzeugmaschinen und

Vorrichtungen | (WM)

V2: DI  11.40-13.15 14
U1 Fr 1230-13.15 4.1

Werkzeugmaschinen und
Vorrichtungen Il (WM)
Va: Do 10.00-11.35 24

Belthle

Schwarz

Sturmath

Holker

Tillner

Holker

Franzbecker

Geipel

Hunold

Oevenscheidt

Oevenscheidt




Lehrveranstaltungen Meschede FB 11

Wirtschafts— und Betriebstechnik

110400 F6 Automatisierung in der
Fertigungstechnik Il (AFT)
Vi: Do 800- 845 2.6 Oevenscheidt
Uut: Do 850- 9.35
St Mo 11.40-1225 a 6.1

Mo 1230-13.15 b

110405 F4 Arbeits— und Betriebslehre Il (BL)
V. Do 8.00- 935 7.1 Hunold
& b Do 10.00-10.45

110406 F6 Arbeits— und Betriebslehre IV (BL)
ve: Mi  10.00-11.35 13 Hunold
S1: Mi 11.40-1225

110410 F4 Fertigungsplanung und
-steuerung (Fpl)
va: Di 10.00-11.35 14 Hunold
St Mi 850- 935

110415 F6 Finanzwissenschaft Il (FW)
V1 Mi 1550 -16.35 9.0 Scharf
S1: Mi 1640-17.25

110420 F6 Informationssysteme in der
Fertigungstechnik (IFT)
Vi1 Mo 10.00 -10.45 6.1 Witt
S1: Mo 10.50-11.35

110425 F6 Unternehmensfiihrung Il (UF)
Vi1 Fr 8.00 - 845 2.3 Hunold
S1: Fr 850 - 9.35

110430 F6 Wirtschafts— und Steuerrecht (WST)
Va: Mo 1550-17.25 9.0 MeBollen

51 Mo 17.30-18.15

Anleitung zu wissenschaftlichen Arbeiten
auf dem Gebiet:

110600 Apparatebau

S: nach Vereinbarung Klein
110601 Arbeits- und Betriebslehre

S: nach Vereinbarung Hunold
110602 Energietechnik

S: nach Vereinbarung Holker/

Petry

219

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN




110603

110604

110605

110606

110607

110608

110609

110610

110611

110612

110613

110614

220
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Fertigungstechnik
S: nach Vereinbarung

Kiéltetechnik/Klimatechnik/

Thermische Verfahrenstechnik/

Datenverarbeitung
S: nach Vereinbarung

Konstruktionslehre/Rechner-
gestiitztes Konstruieren/Stahlbau

S: nach Vereinbarung

Kolbenmaschinen

S: nach Vereinbarung
MeBtechnik
S. nach Vereinbarung

Regelungstechnik

S: nach Vereinbarung
SchweiBtechnik
S: nach Vereinbarung

Stromungslehre/
Stromungsmaschinen
S: nach Vereinbarung

Unternehmensfiihrung/
Unternehmensorganisation
S: nach Vereinbarung

Wiérmelehre
S: nach Vereinbarung

Werkstoffkunde/Werkstoffpriifung

S: nach Vereinbarung

Werkzeugmaschinen/
Automatisierungstechnik
S: nach Vereinbarung

Belthle/
Hunold/
Schweins/
Oevenscheidt

Geipel

Sturmath

Enders/
Holker

Wiedenroth

Reinhart

Belthle

Tillner/
Holker

Hunold

Enders/
Geipel

Schweins

Oevenscheidt




Lehrveranstaltungen Meschede FB 11

Allgemeinwissenschaftliche Seminare

110710 Englisch fir Ingenieure

Sa: Do 15.00-16.35 Franzbecker
110720 Geographie

S2: Di 14.10-15.45 Grewe
110730 Religion

52; Di 14.10-15.45 Qertel
110740 Arbeits- und Umweltschutz

S2: Mi 1345 -15.15 Scheidler
110750 Franzosisch |l

S2: Mi 16.40-18.15 Schlinkert
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Lehrveranstaltungen Meschede FB 15

NACHRICHTENTECHNIK

Grundstudium—-Nachrichtentechnik/
Informationsverarbeitung

150201

150202

150203

150204

150205

BIBLIOTHEK
PADERBORN

UNIVERSITATS-

2A

Mathematik (Ma)

V5: Di 8.00 - 935
Do 800- 935

i Fr  10.00 —10.45

U 3: Mi 1410 -15.45

16.50 -17.25
Fr 10.50-11.35
11.40 -12.25
Physik (PH)
V5: Di 11.40-1225

Mi 8.00 - 935
i} Fr 8.00 - 9.35
U3: Di 1230-13.15
Do 1410 -15.45
i B Mo 14.10-15.45
14tdglich
16.50 —-17.25
14taglich

oo oo

c/d

Grundgebiete der Elektrotechnik

(GE)

V4: Mo 10.00-11.35
/ Mi  10.00 —11.35
U2 M 14.10-1545

15.50 —17.25
MeBtechnik (MT)
V2. Mo 8.00- 935

P2 Mo 14.10-1545
Do 10.00-11.35
11.40 -13.15

Werkstoffkunde/Bauelemente (WB)

va: Mi 11.30-183.15

Uit: Fr 10.50-11.35
11.40 -12.25

Py: Do 10.00-11.35
14taglich
11.40 -13.15
14taglich

O oW

b
a
a/b
c/d

0.9

10.3

13

43/4.4

99

9.7

13

4.1

11

Wiinsche
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150206

150211

150212

150213

150214

150215

224
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2B

Datenverarbeitung/Grundlagen der

ADV Programmiersprachen (DV)

Vi Di
36 B Fr
P1: Di

Mo

10.00 - 10.45
12.30 -13.15
10.50 —11.35
11.40 —13.15
14t4glich

Mathematik (Ma)

V5: Di
Mi
) Fr
1:3: Mo
. Physik (PH)
V5: Di
Mi
) Fr
U 3: Di
Do

8.00 - 9.35
10.00 -11.35
10.00 -10.45
1410 - 15.45
1550 -17.25

11.40 -12.25
8.00 - 935
8.00- 9.35

12.30 -13.15

1410 -15.45

a

a

Grundgebiete der Elektrotechnik

(GE)
V4 Mo 10.00-1135
) Do 800- 9.35
U2: Mo 14.10-1545
15.50 ~17.25
MeBtechnik (MT)
V2: Mo 800- 935
P2. Mo 11.40-13.15
Di  14.10-15.45
1550 -17.25
Mi  14.10 —15.45
15.50 ~17.25

Werkstoffkunde/Bauelemente (WB)

va: Mi
B Fr
P1: Di

Mi

11.40 -13.15
10.50 -11.35
11.40-12.15
1410 - 1545
14taglich
15.50 -17.25
14téglich
14.10 - 1545
14taglich
15.50 -17.25
14taglich

FoQ "0

b
a

e/t
g/h
ik

I'm

13
1.3

13
1.3

24

26

13

24
2.3

13
7.5

4.1

1

Jéger

Kaczmarczyk

Meierling

Krause

Keuter
Krause

Wiinsche



Lehrveranstaltungen Meschede FB 15

150216 Datenverarbeitung/Grundlagen der
ADV Programmiersprachen (DV)
Vi1: Di 10.00 -10.45 13
Ui: Do 10.00 -1045 d 1.3
10.50 -11.35 e
, 11.40 -12.25 f
Pi: Di 1050-11.35 13
Mo 11.40-13.15 d 1.3
14téaglich
Mi 1410 -15.45 e/f
14téglich
Hauptstudium - Nachrichtentechnik
Pflichtfacher
151401 N4 Theoretische Nachrichtentechnik (TN)
V3: Mo 10.00-11.35 4.1
) Di 1140-1225 .
ut: Do 10.00-10.45 a 9.9
1140 -12.25 b
S1: Do 1050-11.35 a
1230 -13.15 b
151402 Elektronische Schaltungen und
Netzwerke (SN)
Vi: Fr  1050-11.35 13
ut: Fr 8.00 - 845 a 26
8.50 - 9.35 b
i 2 Mo 14.10-15.45 a/b 9.1
14taglich
15.560 —17.25 c/d
14taglich
Mi 1410-1545 e/f
14téglich
16,50 -17.25 g/h
14taglich
151403 Nachrichteniibertragungstechnik —
Niederfrequenztechnik (NF)
Va: Mi  800- 9.35 4.1
ui1: Fr 8.00 - 8.45 b 9.9
850- 935 a
b Mo 14.10 -1545 a/b 7.3
14taglich
15.50 -17.25 c/d
14taglich
Mi  10.00-11.35 e/f
14taglich
11.40-13.15 gk
14taglich
14.10 - 15.45 ik
14taglich

UNIVERSITATS-
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Jéager

Schulte

Moczala

Kieineberg

Hufnagel
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151404 Nachrichtenverarbeitung (NV)

V3: Do 8.00- 9.35 13 Schwarz
A Fr 10.00 -10.45
uUa: Mi  10.00 -11.35 a 9.0
11.40 -13.15 b
151405 Impuistechnik (IT)
Va: Di 10.00-11.35 4.1 Opielka
Ui: Mo 11.40-1225 a 9.9
1230 -13.15 b
151406 Angewandte Mathematik (AMa)
V2 Di 8.00 - 9.35 4.1 Michel
ua: Do 10.00-11.35 b 2.6
1140 -13.15 a
151407 Grundlagen der Energietechnik —
Antriebe und Maschinen (AM)
Ve Mo 8.00- 935 4.1 Draeger
Ui: Fr 1230-13.15
151408 MeBtechnik Il (MTII)
P Mo 1550-17.25 I 7.5 Keuter
Mi  10.00-11.35 m
11.40-13.15 n
151601 N6 Nachrichteniibertraqungstechnik —
Hochfrequenztechnik (HF)
Va: Fr 8.00- 935 4.1 Moller
8 G B Mo 10.00 -10.45 b 23

10.50 -11.35 a
P1: Do 800- 935 a/b 74

14taglich
10.00 -11.35 c/d
14taglich
11.40 -13.15 e/f
14taglich

Fr 10.00-11.35 g/h
14taglich
11.40 -13.15
14taglich

151602 Steuerungs- und Regelungstechnik
(RT)
Vi: Mo 1230-13.15 41  Schmitt
Ut Mo 10.00-10.45 a 2.6
10.50 -11.35 b
P Do 8.00 -10.45 ablc 12

3wochentlich
10.50 -13.15 d/e/f
3wochentlich

Fr 1000-1225  gMhii
3wdchentlich

226
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Lehrveranstaltungen Meschede FB 15

151603 Betriebswissenschaft (BL)
va: Mi 14.10-1545 4.1 Scharf
151604 Grundlagen der Energietechnik —
Elektrische Anlagen (AL)
Vi Mo 11.40-12.25 4.1 Staudt
P1: Di  10.00-11.35 a/b 26
14taglich
11.40 -13.15 c/d
14taglich
151605 Grundlagen der Energietechnik —
Elektrische Anlagentechnik (AT)
S2: Mi  800- 935 26  Staudt
Wahlpflichtfacher
1561701 N Elektroakustik (EA)
va: Mo 14.10-15.45 8.0 Draeger
ik s Di 8.00 - 9.35 a/b 11
14taglich
10.00 -11.35 c/d
14taglich
11.40 -13.15 e/f
14taglich
Do 8.00- 935 g/h
14taglich
10.00 -11.35 i’k
14taglich
11.40 -13.15 Vm
14taglich
151702 Mikroprozessortechnik (Mic)
' ¥v2 Mi  10.00-11.35 7.1 Fritsch

O1: Mo 11.40-1225

P2 Mo 14.10-1545 a 7.2 Walter
1550 -17.25 b
Di  1410-1545 c
1550 -17.25 d
Mi  14.10 -15.45 e
15,50 -17.25 f
Fr  8.00- 935 g
10.00 -11.35 h
151703 Optische Nachrichten-
Ubertragungstechnik (ONU)
V2 Mo 800- 935 2.3 Opielka

U2: Di 800- 935
P1: M 1140-1315 ab 12
14taglich
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151704

151705

Ausgewiihite Kapitel der

Nachrichtenverarbeitung (ANV)

va: Mi 8.00- 935
U3: Fr 11.40-1225
P2: Di 14.10-15.45
1550 -17.25

Fr 13.20-14.55

Ausgewiihite Kapitel der
Datenverarbeitung (ADV)
v Di 10.00-11.35
U2: Mi 10.00-11.35
S1: Mi  11.40-1225

153

9.1

Hauptstudium - Informationsverarbeitung

Pflichtfacher

152401

152402

152403

152404

152405
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N4

Technischer Aufbau von

DV-Gerdten | (DG 1)

V1. Fr 1050-11.35

Uit: Di 8.50 - 9.35

P1; Di 10.00-11.35
14taglich
11.40 - 13.15
14taglich

Technischer Aufbau von
DV-Geriten Il (DG I1)

V3: Do 8.00 — 9.35
) Fr 10.00 —-10.45
U2: Do 11.40-13.15

Technischer Aufbau von
DV-Geréten Il (DG llI)
v2: Do 10.00-11.35
B s & Di 8.00 - 845
P2: Mo 8.00- 935
10.00-11.35
Di 10.00 —-11.35
11.40 -13.15

Angewandte Mathematik (AMa)

V2. M 800- 9.35
U2. Mo 800- 935
10.00 —10.35

Betriebsorganisation und
Operation Research (BO)

Vi Mi 11.40-1225
U1:  Mi 1230-13.15
S2: Fr 8.00 - 9.35

a0 o

a
b

13
6.1

6.1
7.2

-
ki ok

6.1

Schwarz

Michel

Kleineberg

Schwarz

Fritsch

Michel

Kaczmarczyk




152406

152407

152408

152601

152602

152603

152604
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J6é

Lehrveranstaltungen Meschede FB 15

Betriebswissenschaften (BL)

V2. M 14.10-1545

MeBtechnik Il (MT II)
P2 Mo 10.00-11.35
Fr  8.00- 9.35

ProzeBdatenverarbeitung (PDV)

V2: Fr 11.40-13.15

uUi: Di 14.10-15.45
14taglich

15.50 -17.25
14taglich

Mi 1000 -11.35
14taglich

Fr 1410-15.45
14taglich

" Mo 8.00- 935

14taglich,
10.00 -11.35
14taglich

Di 10.00-11.35
14taglich
1140 -13.15
14taglich

Steuerungs— und Regelungstechnik

(RT)

Va: Mo 8.00- 935

U2: Fr 8.00- 9.35

P1: Di 10.00-12.25
3wochentlich

Datennetze und Datenfern-
ubertragung (DU)

V2: Do 800- 935
uUi: Di 1230-13.15

Technisches Englisch (TE)
S2: Do 10.00-11.35
11.40 -13.15

Betriebssoftware (BS)
V2: Mo 10.00-11.35
U1: Di 8.00- 845
850 - 935
P2: Fr 10.00-11.35
11.356-13.15

a/b
c/d
e/f

g/h
a/b
c/d
e/f

g/h

k/A/m

oMo

4.1

7.5

-
I =

10.3

10.3

10.3

Scharf

Keuter

Nerz

Schmitt

Opielka

Franz!_.'recker

Jéager
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Wahlpflichtfacher

152701

152702

152703

Mikroprozessortechnik (Mic)
V2 Mi 10.00 -11.35
Ui: Mo 11.40-1225

P2: Mo 14.10-15.45 a
1550 -17.25 b

Di 14.10-1545 c

1550 -17.25 d

Mi 14.10-1545 e
15.50-17.25 f

Fr 8.00 - 9.35 g

10.00 -11.35 h

Automatisierungssysteme (AUS)
va: Mi 8.00 - 9.35
ui: Fr 11.40-1225
P2 Do 10.00-11.35 d

Spezialgebiete der angewandten
Datenverarbeitung (SDV)

Va: Di 10.00-11.35

u2: M 1000-11.35

S1: Mi  11.40-1225

74

7.2

74
9.1

Anleitung zu wissenschaftlichen Arbeiten
auf dem Gebiet:

152801

152802

152803

152804

152805
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Physik
S3: nach Vereinbarung

MeBtechnik
S3: nach Vereinbarung

Datenverarbeitung
S3: nach Vereinbarung

Werkstoffkunde/Bauelemente

S3: nach Vereinbarung
Elektronik
S3: nach Vereinbarung

Fritsch

Walter

Schwarz

Michel

Klasen/
Meierling

Keuter
Wiedenroth

Fritsch/Jager/
Meierling/Nerz

Wiinsche

Hufnagel/Keuter
Kleineberg/
Reiche/Staudt/
Wiinsche




152806

152807

152808

152809

152810

152811

152812

Aligemeinwissenschaftliche Seminare

152901

152902

152903

1562904

152905

BIBLIOTHEK
PADERBORN

UNIVERSITATS-

Lehrveranstaltungen Meschede FB 15

Nachrichteniibertragungstechnik

S3; nach Vereinbarung

Steuerungs- und Regelungstechnik

S3: nach Vereinbarung

Angewandte Mathematik
S3: nach Vereinbarung

Nachrichtenverarbeitung
S3: nach Vereinbarung

Elektrische Kleinantriebe
Sa: nach Vereinbarung

Elektroakustik
S3. nach Vereinbarung

ProzefBdatenverarbeitung
S3 nach Vereinbarung

Englisch fir Ingenieure
Se: Do 15.00-16.35

Geographie
S2: Di  14.10-15.45

Religion
S2: Di  14.10-1545

Arbeits- und Umweltschutz
S2: Mi 1345 -15.15

Franzosisch Il
S2: Mi 1640 -18.50

Hufnagel/
Kleineberg/
Moller/Opielka

Krause/Michel
Schmitt

Kaczmarczyk/
Michel/Reiche

Jéager/Fritsch/
Schwarz

Draeger/
Moczala/
Draeger/

Krause

Nerz

Franzbecker

Grewe

Qertel

Scheidler

Schlinkert
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